平成 24 年 11 月 2 日

各 位

 会社名:三井物産株式会社

代表者名：代表取締役社長 飯島彰己

(ｺｰﾄﾞ番号:8031)

本社所在地:東京都千代田区大手町

一丁目 2 番 1 号

平成 25 年 3 月期 配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 3 月期の一株当たり配当予想に関し、平成 24 年 5 月 7 日公表の予想を修正することと致し

ましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、平成 26 年 3 月期中期経営計画期間中は、連結配当性向 25％を下限として配当を行う方針です。

初年度である平成 25 年 3 月期については連結配当性向を 25％とする方針とし、本年 5 月に、当期純利益

(三井物産(株) に帰属)予想 4,000 億円を前提に、年間配当予想を一株あたり 55 円（中間配当 27 円を含む）

と公表致しました。

しかしながら、本日公表した平成 25 年 3 月期 第 2 四半期決算短信に記載のとおり、平成 25 年 3 月期の

当期純利益(三井物産(株)に帰属)予想を 3,100 億円に下方修正したことから、年間配当予想を連結配当性

向 25％に基づき算出した一株あたり 43 円（中間配当 22 円を含む）に修正致します。

２．修正の内容

 年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計

前回予想

(平成 24 年 5 月 7 日発表)

円 銭

28.00

円 銭

55.00

今回修正予想 21.00 43.00

当期実績 22.00

前期実績(平成 24 年 3 月期) 27.00 28.00 55.00

なお、上記の予想は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報を踏まえた仮定、予期及び見解に基づいてお

り、実際の業績及び配当額は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想及び配当方針の詳細は、本日公表

致しました、「平成 25 年 3 月期 第 2 四半期決算短信〔米国会計基準〕（連結）」を御参照下さい。

本件に関する問合せ先：三井物産(株)

IR 部     TEL：03(3285)7910

以 上